М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения
и водоотведения на территории города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного
централизованного водоснабжения, и водоотведения на территории города
Грозного Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере
централизованного холодного водоснабжения и водоотведения на территории
города Грозного муниципальное унитарное предприятие «Водоканал
г. Грозного» (далее - гарантирующая организация).

2. Определить зоной деятельности, гарантирующей организации
территорию города Грозного.

3. Гарантирующей организации обеспечить:
3.1. эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения

и водоотведения на территории города Грозного в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации;

3.2. холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты
капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к
централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в
пределах зоны деятельности гарантирующей организации;

3.3. заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию
объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения,
договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного

холодного водоснабжения, и водоотведения в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации;

3.4. эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том
числе, водопроводных и канализационных сетей на территории города Грозного,
в случае их выявления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра И.М. Борщигова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

И.В. Кадыров